
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  116 04.729.667/0001-80 620,00 399,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  125 93.388.031/0009-08 625,00 400,00 0,25 Não

3 RK KASCZUK E CIA LTDA  030 22.196.632/0002-96 630,00 425,00 6,25 Não

4 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  048 01.846.805/0001-13 630,00 450,00 5,88 Sim

5 GRANDO PNEUS LTDA  034 03.562.696/0001-38 630,17 586,00 30,22 Sim

6 DR PNEUS LTDA ME  054 44.216.474/0001-40 625,00 625,00 6,66 Sim

7 J P BELEZE  016 54.054.937/0001-79 630,00 630,00 0,80 Sim

8 GIARETTA PNEUS EIRELI  008 82.708.660/0001-96 630,17 630,17 0,03 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:01
RECAPAGEM PNEU 1000R20 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA 

CONFORME PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 17MM. REC.FRIO.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAPAGEM PNEU 1000R20 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA CONFORME 
PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 17MM. REC.FRIO.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 399,00 Valor Total: 11.970,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  061 04.729.667/0001-80 1.400,00 974,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  131 93.388.031/0009-08 1.410,00 975,00 0,10 Não

3 DR PNEUS LTDA ME  038 44.216.474/0001-40 1.405,00 1.000,00 2,56 Sim

4 GRANDO PNEUS LTDA  029 03.562.696/0001-38 1.411,75 1.384,00 38,40 Sim

5 RK KASCZUK E CIA LTDA  087 22.196.632/0002-96 1.411,00 1.390,00 0,43 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:01
RECAUCHUTAGEM PNEU 1400-24 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 33 CM, A PROFUNDIDADE 

DO SULCO 2,6 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 8 CM. COM 16 LONAS. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 1400-24 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 33 CM, A PROFUNDIDADE DO 
SULCO 2,6 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 8 CM. COM 16 LONAS. REC. QUENTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 974,00 Valor Total: 29.220,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW
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6 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  051 01.846.805/0001-13 1.400,00 1.399,00 0,65 Sim

7 J P BELEZE  036 54.054.937/0001-79 1.411,00 1.411,00 0,86 Sim

8 GIARETTA PNEUS EIRELI  042 82.708.660/0001-96 1.411,75 1.411,75 0,05 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  112 04.729.667/0001-80 2.400,00 1.339,00 Sim

2 J P BELEZE  061 54.054.937/0001-79 2.407,00 1.340,00 0,07 Sim

3 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  147 93.388.031/0009-08 2.405,00 1.500,00 11,94 Não

4 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  099 01.846.805/0001-13 2.400,00 1.650,00 10,00 Sim

5 DR PNEUS LTDA ME  063 44.216.474/0001-40 2.400,00 1.700,00 3,03 Sim

6 RK KASCZUK E CIA LTDA  073 22.196.632/0002-96 2.407,00 1.740,00 2,35 Não

7 GIARETTA PNEUS EIRELI  070 82.708.660/0001-96 2.407,26 1.890,00 8,62 Sim

8 GRANDO PNEUS LTDA  127 03.562.696/0001-38 2.407,26 2.289,00 21,11 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:01
RECAUCHUTAGEM PNEU 17.5-25 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 39 CM, A PROFUNDIDADE 

DO SULCO DE 2,8 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 7 CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 17.5-25 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 39 CM, A PROFUNDIDADE DO 
SULCO DE 2,8 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 7 CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.339,00 Valor Total: 40.170,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  005 04.729.667/0001-80 2.650,00 1.684,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  022 93.388.031/0009-08 2.670,00 1.685,00 0,06 Não

3 J P BELEZE  090 54.054.937/0001-79 2.673,00 1.880,00 11,57 Sim

4 RK KASCZUK E CIA LTDA  030 22.196.632/0002-96 2.673,00 1.890,00 0,53 Não

5 DR PNEUS LTDA ME  035 44.216.474/0001-40 2.665,00 1.990,00 5,29 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4-30 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 41 CM, A PROFUNDIDADE 

DO SULCO DE 3,9 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 3,9 CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 18.4-30 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 41 CM, A PROFUNDIDADE DO 
SULCO DE 3,9 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 3,9 CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.684,00 Valor Total: 33.680,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW
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6 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  007 01.846.805/0001-13 2.650,00 2.600,00 30,65 Sim

7 GIARETTA PNEUS EIRELI  109 82.708.660/0001-96 2.673,00 2.673,00 2,81 Sim

8 GRANDO PNEUS LTDA  004 03.562.696/0001-38 2.673,00 2.673,00 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  057 04.729.667/0001-80 2.750,00 1.790,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  052 93.388.031/0009-08 2.765,00 1.795,00 0,28 Não

3 GIARETTA PNEUS EIRELI  023 82.708.660/0001-96 2.769,51 1.980,00 10,31 Sim

4 RK KASCZUK E CIA LTDA  034 22.196.632/0002-96 2.769,00 1.990,00 0,51 Não

5 DR PNEUS LTDA ME  040 44.216.474/0001-40 2.760,00 1.990,00 0,00 Sim

6 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  033 01.846.805/0001-13 2.760,00 2.650,00 33,17 Sim

7 J P BELEZE  112 54.054.937/0001-79 2.769,00 2.769,00 4,49 Sim

8 GRANDO PNEUS LTDA  087 03.562.696/0001-38 2.769,51 2.769,51 0,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 18.4-34, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 43 CM, ALTURA DA 

GARRA NO MÍNIMO 4 CM, ESPESSURA DA GARRA 4,2 CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEUS 18.4-34, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 43 CM, ALTURA DA GARRA NO 
MÍNIMO 4 CM, ESPESSURA DA GARRA 4,2 CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.790,00 Valor Total: 35.800,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  148 04.729.667/0001-80 1.450,00 899,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  038 93.388.031/0009-08 1.475,00 900,00 0,11 Não

3 DR PNEUS LTDA ME  087 44.216.474/0001-40 1.475,00 1.100,00 22,22 Sim

4 J P BELEZE  123 54.054.937/0001-79 1.480,00 1.430,00 30,00 Sim

5 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  096 01.846.805/0001-13 1.450,00 1.449,00 1,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS USADO 12.4-28, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 29,0 CM, ALTURA 

DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM, ESPESSURA DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEUS USADO 12.4-28, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 29,0 CM, ALTURA DA 
GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM, ESPESSURA DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 899,00 Valor Total: 17.980,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW
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6 RK KASCZUK E CIA LTDA  050 22.196.632/0002-96 1.480,00 1.475,00 1,79 Não

7 GIARETTA PNEUS EIRELI  085 82.708.660/0001-96 1.480,00 1.480,00 0,34 Sim

8 GRANDO PNEUS LTDA  139 03.562.696/0001-38 1.480,00 1.480,00 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  139 04.729.667/0001-80 1.200,00 799,00 Sim

2 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  111 93.388.031/0009-08 1.220,00 800,00 0,13 Não

3 GIARETTA PNEUS EIRELI  061 82.708.660/0001-96 1.224,01 890,00 11,25 Sim

4 RK KASCZUK E CIA LTDA  038 22.196.632/0002-96 1.224,00 895,00 0,56 Não

5 DR PNEUS LTDA ME  123 44.216.474/0001-40 1.215,00 900,00 0,56 Sim

6 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  131 01.846.805/0001-13 1.200,00 1.100,00 22,22 Sim

7 GRANDO PNEUS LTDA  001 03.562.696/0001-38 1.224,01 1.190,00 8,18 Sim

8 J P BELEZE  113 54.054.937/0001-79 1.224,00 1.224,00 2,86 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS USADO 12.4-24, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 27,0 CM, ALTURA 

DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM, ESPESSURA DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM. (AGRÍCOLA). REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEUS USADO 12.4-24, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MÍNIMO 27,0 CM, ALTURA DA 
GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM, ESPESSURA DA GARRA NO MÍNIMO 3,0 CM. (AGRÍCOLA). REC. QUENTE.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 799,00 Valor Total: 31.960,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  097 04.729.667/0001-80 2.200,00 1.399,58 Sim

2 J P BELEZE  130 54.054.937/0001-79 2.215,00 1.400,00 0,03 Sim

3 GIARETTA PNEUS EIRELI  146 82.708.660/0001-96 2.215,00 1.449,00 3,50 Sim

4 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  049 93.388.031/0009-08 2.210,00 1.550,00 6,97 Não

5 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  052 01.846.805/0001-13 2.200,00 1.650,00 6,45 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5L-24, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 39 CM, A PROFUNDIDADE 

DO SULCO DE 3,0 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 5 CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5L-24, SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 39 CM, A PROFUNDIDADE DO 
SULCO DE 3,0 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 5 CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 1.399,58 Valor Total: 27.991,60

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW
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6 GRANDO PNEUS LTDA  115 03.562.696/0001-38 2.215,00 1.690,00 2,42 Sim

7 DR PNEUS LTDA ME  046 44.216.474/0001-40 2.210,00 1.700,00 0,59 Sim

8 RK KASCZUK E CIA LTDA  135 22.196.632/0002-96 2.215,00 1.780,00 4,71 Não

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  059 04.729.667/0001-80 1.800,00 643,95 Sim

2 J P BELEZE  086 54.054.937/0001-79 1.817,00 645,00 0,16 Sim

3 DR PNEUS LTDA ME  125 44.216.474/0001-40 1.810,00 650,00 0,78 Sim

4 RK KASCZUK E CIA LTDA  139 22.196.632/0002-96 1.817,00 694,00 6,77 Não

5 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  148 01.846.805/0001-13 1.800,00 1.000,00 44,09 Sim

6 GRANDO PNEUS LTDA  036 03.562.696/0001-38 1.817,00 1.600,00 60,00 Sim

7 GIARETTA PNEUS EIRELI  090 82.708.660/0001-96 1.817,00 1.750,00 9,38 Sim

8 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  054 93.388.031/0009-08 1.815,00 1.815,00 3,71 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5/80-18 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 29 CM, A 

PROFUNDIDADE DO SULCO DE 2,0 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 6CM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5/80-18 SENDO A LARGURA DA BANDA NO MINIMO DE 29 CM, A PROFUNDIDADE DO 
SULCO DE 2,0 CM E A LARGURA DA GARRA NO MINIMO DE 6CM. REC. QUENTE.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 643,95 Valor Total: 25.758,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  091 04.729.667/0001-80 790,00 434,99 Sim

2 RK KASCZUK E CIA LTDA  020 22.196.632/0002-96 797,00 435,00 0,00 Não

3 J P BELEZE  006 54.054.937/0001-79 797,00 450,00 3,45 Sim

4 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  065 01.846.805/0001-13 790,00 520,00 15,56 Sim

5 DR PNEUS LTDA ME  141 44.216.474/0001-40 790,00 550,00 5,77 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:02
RECAPAGEM PNEU 295-80 R-22.5 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA 

CONFORME PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 19 MM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAPAGEM PNEU 295-80 R-22.5 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA 
CONFORME PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 19 MM. REC. QUENTE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 434,99 Valor Total: 13.049,70

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW
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6 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  078 93.388.031/0009-08 795,00 700,00 27,27 Não

7 GIARETTA PNEUS EIRELI  037 82.708.660/0001-96 797,01 797,01 13,86 Sim

8 GRANDO PNEUS LTDA  007 03.562.696/0001-38 797,01 797,01 0,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DN PNEUS LTDA  013 04.729.667/0001-80 630,00 424,00 Sim

2 RK KASCZUK E CIA LTDA  110 22.196.632/0002-96 639,00 425,00 0,24 Não

3 F. VACHILESKI & CIA LTDA – FILIAL 08  126 93.388.031/0009-08 635,00 449,00 5,65 Não

4 J P BELEZE  054 54.054.937/0001-79 639,00 450,00 0,22 Sim

5 FABI RECAPAGENS DE PNEUS LTDA  132 01.846.805/0001-13 630,00 499,00 10,89 Sim

6 DR PNEUS LTDA ME  010 44.216.474/0001-40 630,00 550,00 10,22 Sim

7 GRANDO PNEUS LTDA  039 03.562.696/0001-38 639,75 639,75 16,32 Sim

8 GIARETTA PNEUS EIRELI  107 82.708.660/0001-96 639,75 639,75 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/03/2024 11:19:03
RECAPAGEM PNEU 275-80 R-22.5 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA 

CONFORME PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 19 MM. REC. QUENTE.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: RECAPAGEM PNEU 275-80 R-22.5 BORRACHUDO FRIO, PARA USO SEVERO, COM LARGURA DE BANDA 
CONFORME PNEU ORIGINAL E PROFUNDIDADE DO SULCO DE NO MINIMO DE 19 MM. REC. QUENTE.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 424,00 Valor Total: 50.880,00

Marca: RUBBERNEW Modelo: RUBBERNEW

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   JOÃO CARLOS MUNARETTO
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